
 

 
Shtator 2025                                   gjermanisht           

Kini guxim! 
_____________________________________ 

Tregojini të tjerëve për shpresën që ju 

mbush!                                   (1 Pjetrit 3:15) 
 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

  
    

Të dashur miq të go4peace, 
 

Në këtë vit të shenjtë, në të cilin Papa Françesku na ka ftuar të udhëtojmë si pelegrinë 
shprese, Xhesilda nga Shqipëria ndan me ju një "moment të fortë shprese" nga jeta e saj në 
shtator: 

 
"Si adoleshente, erdha në Gjermani me familjen time si refugjate nga Shqipëria. Kishim 

shpresuar të na lejohej të qëndronim. Por kërkesa jonë për azil u refuzua dhe kështu na u desh 
të ktheheshim në vendin tim. Por ëndrra ime mbeti: të ndiqja një arsim në Gjermani. Kështu 
që u ktheva. 

 
Arrita ta përfundoja trajnimin tim, por kohët e fundit ndihesha shumë i vetmuar. 

Familja ime ishte larg dhe më duhej t’ia dilja mbanë disi. Kishte ditë kur nuk dija çfarë të bëja. 
Në kishë, takova një prift, predikimet e të cilit më kishin tërhequr shumë. Kisha krijuar një 
ndjenjë besimi tek ai. 

 
Mblodha gjithë guximin tim dhe kërkova një bisedë. Ai më dëgjoi me durim dhe më 

inkurajoi në rrugën time. Takoheshim më shpesh. Mund t’i tregoja gjithçka. Sa herë që shkoja 
në shtëpi, ndieja gëzim dhe lehtësim brenda meje. Gëzimi për jetën më ishte kthyer.” 

 
Këtë muaj shtator, le të bashkojmë forcat me Xhesildën në moton: Ki guxim! 

 
Për ekipin go4peace: Meinolf Wacker 

 
 
______________   
P.S.: Mos ngurroni të ndani përvojat tuaja në aplikacionin go4peace në "Zbulo dhe shkruaj". 
 


